
   
  
 
 

 
 

 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A  nr.414 

din 22 decembrie 2009 
privind aprobarea indicatorilor de performanţă ai serviciului de alimentare cu energie termică în 

sistem centralizat şi modificarea părţilor contractante ale Contractului de concesiune aprobat 
prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.50/27 februarie 2001 

 
 Consiliul Local al Municipiului Arad, 
 Având în vedere: 
-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive nr.71.562/16.12.2009; 
-raportul  Biroului Societăţi Comerciale nr.71.566/16.12.2009; 
-adresa SC CET Hidrocarburi SA Arad înregistrată la Primăria Municipiului Arad sub nr.71604 din 
16.12.2009, privind indicatorii de performanţa ai serviciului public de alimentare cu energie termică, al 
Municipiului Arad, 
-Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.59 din 31 martie 2008, privind aprobarea înfiinţării 
serviciului public de alimentare cu energie termică şi a Regulamentului de organizare si funcţionare a 
acestuia în Municipiul Arad,  
-Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.50 din 27 februarie 2001, privind aprobarea 
contractelor de concesiune între Consiliul Local al Municipiului Arad şi SC Compania de Transport 
Public SA Arad şi SC Arterm SA Arad,   
-Contractul de concesiune nr.5664 din 7 martie 2001, încheiat între Consiliul Local al Municipiului Arad 
si SC Arterm SA Arad  
-Actele aditionale la Contractul de concesiune nr.5664 din 7 martie 2001, încheiate între Consiliul Local 
al Municipiului Arad şi SC CET Arad SA,  
-Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.117 din 31 martie 2009, privind stabilirea unor 
măsuri pentru divizarea SC CET Arad SA,  
-Hotărârea Adunării Generale Extraordinare a Acţionarilor de la SC CET Arad SA, nr.5 din 8 mai 2009, 
privind aprobarea de principiu a divizării SC CET Arad SA  
-Hotărârea Adunării Generale Extraordinare a Acţionarilor de la SC CET Arad SA, nr.7 din 29 
septembrie 2009, privind aprobarea divizării SC CET Arad SA   
 În temeiul prevederilor art. 36, alin.(2), lit.„d”, alin.(6) lit.„a”, pct.14 şi art.45 din Legea 
nr.215/2001, a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, se 
adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 
 
Art.1.Se aprobă indicatorii de performanţă ai serviciului de alimentare cu energie termică în sistem 
centralizat în Municipiul Arad, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2.Se aprobă modificarea prin Act adiţional, a Contractului de concesiune nr.5664 din 7 martie 2001 
cu modificările şi completările ulterioare, privind calitatea de concesionar care revine SC CET 
Hidrocarburi SA Arad, societate pe acţiuni înfiinţată ca urmare a divizării SC CET Arad SA, în calitate 
de operator al serviciului public de alimentare cu energie termică în sistem centralizat ( SACET ). 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 
Ovidiu MOŞNEAG  Lilioara STEPANESCU 

 
Red/Dact IF/IIF  Verif. SL 
1 ex. Biroul Societăţi Comerciale 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex..Dosar şedinţa CLMA 22.12.2009                     cod:PMA– S1-02 


